[image: image1.emf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ТОГУЧИНА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 Тогучин

	от 03.04.2025
	                                               № 186

О проведении тактико-специального учения

В соответствии с Планом основных мероприятий города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2025 год, утвержденным постановлением администрации города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области от 16.01.2025 года №20,  с целью повышения уровня готовности органов управления, сил и средств города Тогучина привлекаемых к предупреждению, локализации (ликвидации) ландшафтных пожаров, администрация города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Провести 11 апреля 2025 года тактико-специальное учение (далее - ТСУ) по теме: «Защита населенных пунктов от перехода ландшафтных (природных) пожаров».
     2.На ТСУ привлечь:

- патрульную группу администрации города Тогучин Тогучинского района Новосибирской области;

- добровольно- пожарную команду ООО «ТРЕСТ» Шишкин Е.В.;

-патрульно-маневренную группу МКУ города Тогучина «ЕСОЖН» В.С.Боровченко.
     3.Определить место проведения ТСУ в границах города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области ул. Промышленная «Очистные сооружения»
     4.    Общее руководство ТСУ на территории города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области возложить на начальника организационно контрольного отдела администрации города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области С.В. Коробцову.

     5.Специалисту, уполномоченному на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения мер пожарной безопасности администрации города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области И.В. Зуевой:
-разработать документы по ТСУ;

-проинформировать население о предстоящем ТСУ;

-спланировать к проведению в ходе ТСУ практических работ по профилактике пожаров, выполнение профилактических мероприятий с населением.

И.о главы администрации

города Тогучина

Тогучинского района

Новосибирской области                                                            О.В. Герасимова